
Verzia: V.  1/5 
 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 
č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  
2014 – 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  NELAPEK s.r.o.  

Sídlo:   Vinohrady 9727/3D, Nové Zámky 940 51 

V zastúpení: Tomáš Spuchliak – konateľ spoločnosti 

IČO: 47 077 166 

DIČ: 2023740037 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Ing. Radovan Karvai 

Názov projektu a kód ŽoNFP Modernizácia a efektívnosť pekárenskej výroby 
NELAPEK s.r.o. 
042NR510114 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Email: radovan.karvai@gmail.com     
Mobil: +421 907 720 350 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Prijímateľ NFP, ktorý postupuje v súlade s 
Usmernením Pôdohospodárskej platobnej 
agentúry č. 8/2017 v aktuálnom znení k 
obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR  2014 – 2020. 

Opis predmetu zákazky Vozidlo 3,5T  s pekárenskou nadstavbou (16 
kusov) - Ide o ľahké úžitkové vozidlo s celkovou 
hmotnosťou 3 500 kg, pričom podvozok je 
dovybavený osadením skriňovej nadstavby 
(vnútorné rozmery skriňovej nadstavby: Dĺžka – 
4500 mm; Výška  - 2000 mm; Šírka – 2230 mm )  
prispôsobenej pre zásobovanie obchodných 
prevádzok pekárenskými výrobkami a ostatným 
tovarom.  Vozidlo má celkovú dĺžku medzi 6 000 
a 8 000 mm, dve nápravy, pohonnou jednotkou 
je moderný naftový motor s objemom valcov 
medzi 2 200 a 3 000 cm3, s výkonom cca 115 - 
140 kW, spĺňajúci emisnú normu Euro 6. 
Prevodovka je manuálna. Kabína je osadená nad 
motorom a má obsaditeľnosť 3 osobami. 
Podvozok musí byť vybavený prídavnými 
vzduchovými vankúšmi. Vozidlá sú vybavené 
klimatizáciou, autorádiom, odpružené sedadlo 
vodiča, povinnou výbavou. Nadstavba vozidla je 
vyrobená z ľahkých sendvičových panelov 
osadená na hliníkovom pomocnom ráme 
uchytenom k podvozku, vnútorná podlaha je 

mailto:radovan.karvai@gmail.com


Verzia: V.  2/5 
 

liata hladká. Je vybavená zadnými 
dvojkrídlovými dverami umožňujúcimi 
manipuláciu s prevážaným nákladom. Súčasťou 
výbavy nadstavby sú okopové plechy,  aretačné 
ventilátory na streche a náporové vetranie 
ložného priestoru pre zabezpečenie optimálnej 
teploty. Súčasťou dodávky vozidla je aj 
kompletná technická a legislatívna 
dokumentácia potrebná k uvedeniu vozidla do 
prevádzky. Požiadavky na zabezpečenie 
servisných prác: zabezpečenie náhradného 
vozidla počas doby servisných prác, 
zabezpečenie odvozu a dovozu servisovaného 
vozidla a náhradného vozidla vlastnými 
kapacitami dodávateľa. Zadný pohon 
jednomontáž.100l palivová nádrž. 
 
34136200-1 - Dodávkové automobily skriňové 
 
Ďalšie potrebné informácie sú uvedené 
v súťažných podkladoch vrátane príloh. 

 
 
B. Názov zákazky: 

Názov zákazky Obstaranie vozidiel 

Rozdelenie/spojenie1 zákazky s odôvodnením 

Predmet zákazky nie je rozdelený a ani spojený, 
nakoľko predmetom zákazky je  dodanie 
jedného typu vozidla v celkovom počte 16 
kusov.   

P.č. Predmet zákazky ks PHZ bez DPH              
(v EUR) 

opis predmetu 
zákazky 

1. 
Vozidlo 3,5T  s 
pekárenskou 
nadstavbou 

16 901.866,67 Viď časť „A“ tejto 
výzvy. 

2. - - - - 

3. - - - - 

 
1 Nehodiace sa preškrtnite.  
2 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 

Lehota na predkladanie ponúk 11.04.2024 o 14:00 hod 
Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk2            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk Najnižšia celková cena v EUR bez DPH 
za celý predmet zákazky. 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Miesto predloženia ponuky: IS 
JOSEPHINE, webová adresa:   
https://josephine.proebiz.com/sk/ten
der/54505/summary  

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/54505/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/54505/summary


Verzia: V.  3/5 
 

 
3 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 
4 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 

Spôsob predloženia ponuky: 
Elektronickú ponuku uchádzači vložia 
vyplnením ponukového formulára a 
vložením skenu ponuky podľa 
požiadaviek uvedených v tejto výzve 
a súťažných podkladov. 

Dátum vyhodnotenia ponúk 

Od 11.04.2024 o 14:30 hod.  Ponuky sa 
budú vyhodnocovať ihneď po ich 
otvorení Dĺžka vyhodnocovania ponúk 
bude závisieť od ich množstva a v akej 
kvalite budú predložené. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia3:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Všetky potrebné informácie sú 
uvedené v bode 13.  súťažných 
podkladov, ktoré sú neoddeliteľnou 
súčasťou Výzvy na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre 
predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-
2022. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti4 

Nevyžaduje sa. 

Elektronická aukcia Nepoužije sa. 

Lehota a miesto dodania predmetu zákazky 

Miesto dodania predmetu zákazky:  
Vinohrady 9727/3D, Nové Zámky 940 
51. 

 
Lehota dodania predmetu zákazky: 
do 4 mesiacov od platnosti a účinnosti 
kúpnej zmluvy. 
 

Technické požiadavky v opise predmetu zákazky 

V prípade, že obstarávateľ požaduje 
dodať v rámci opisu predmetu 
zákazky/predložených dokladov, 
dokumentov konkrétny výrobok, 
výrobný postup, značku, patent, typ 
alebo odkazuje na konkrétnu krajinu, 
oblasť alebo miesto pôvodu alebo 
výroby, potencionálny dodávateľ je 
oprávnený predložiť ponuku aj na 
technický a funkčný ekvivalent.  
Obstarávateľ vyžaduje, aby 
potencionálny dodávateľ už vo svojej 
ponuke predložil dôkaz o 
ekvivalentnosti ním navrhovanej 
ponuky (riešenia) s predmetom 
zákazky definovaným v rámci opisu 



Verzia: V.  4/5 
 

 
 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 

predmetu zákazky (viď rozsudok SD EÚ 
vo veci C 14/17 z 12. júla 2018).  
 
Za technický a funkčný ekvivalent sa 
považuje taká ponuka (riešenie), ktorá 
spĺňa úžitkové, prevádzkové a funkčné 
charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné 
na zabezpečenie účelu, na ktoré je 
obstarávaný predmet zákazky určený 
(viď rozhodnutie Rady Úradu pre 
verejné obstarávanie č. 503-
9000/2014-KR/5 zo dňa 03.03.2014).     

 
Za technický a funkčný ekvivalent sa 
nepovažuje najmä taká ponuka 
(riešenie), s ktorého prijatím/ plnením 
by boli spojené ďalšie vyvolané 
neprimerané náklady na strane 
obstarávateľa. 
 

Kritériá na vyhodnotenie ponúk a ich relatívnu váhu 

Všetky potrebné informácie sú 
uvedené v bode 14.  súťažných 
podkladov, ktoré sú neoddeliteľnou 
súčasťou Výzvy na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre 
predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-
2022. 

Zábezpeka ponuky Nevyžaduje sa. 

Všetky potrebné informácie  sú uvedené v súťažných podkladoch vrátane  príloh. Súťažné podklady 
vrátane príloh sú neoddeliteľnou súčasťou tejto Výzvy na predkladanie ponúk v súvislosti s 

výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022. 
Informácie neuvedené vo  Výzve na predkladanie ponúk v súvislosti s výberom dodávateľa pre 
predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 sú  uvedené v súťažných podkladoch vrátane  príloh. 



Verzia: V.  5/5 
 

 

 
 
 

 
     Ing. Radovan Karvai 

      Osoba zodpovedná za proces obstarávania 
                

 
 
Prílohy:  - Súťažné podklady vrátane príloh. 

 

- Prílohy súťažných podkladov: 
- Príloha č. 1k SP - Identifikačné údaje potencionálneho dodávateľa. 
- Príloha č. 2 k SP - Návrh na plnenie kritéria – formulár cenovej ponuky pre 

celý predmet zákazky. 
- Príloha č. 3 k SP - Návrh kúpnej zmluvy a jej príloh pre celý predmet 

zákazky. 
- Príloha č. 4 k SP -  Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov.  
- Príloha č. 5 k SP – Vyhlásenie potencionálneho dodávateľa týkajúce sa 

ochrany osobných údajov.  
- Príloha č. 6 k SP -  Čestné vyhlásenie o povinnosti zápisu do registra 

partnerov verejného sektora potencionálneho dodávateľa a jeho 
subdodávateľov. 

- Príloha č. 7 k SP -  Zoznam subdodávateľov (čestné vyhlásenie k 
subdodávkam). 

- Príloha č. 8 k SP – Čestné vyhlásenie, že potencionálny dodávateľ nemá 
uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania 
alebo obvyklého pobytu 

- Príloha č. 9 k SP - Čestné vyhlásenie k neaplikovateľnosti  sankcií  
- Príloha č. 10 k SP – Čestné vyhlásenie o splnení podmienok účasti 
- Príloha č. 11 k SP - ČESTNÉ VYHLÁSENIE k §11, ods. 1,písm. c) zákona č. 

343/2015 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov 
 

 
 

V Nových Zámkoch dňa 21.03.2024  
 
 
 

 Tomáš Spuchliak 
konateľ spoločnosti 

NELAPEK s.r.o. 

 


